Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 февраля 2019 г. N 154-пп
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ И УСЛОВИЯХ
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ОТДЕЛЬНЫХ МЕР СОЦИАЛЬНОЙ
ПОДДЕРЖКИ СЕМЬЯМ, ИМЕЮЩИМ ДЕТЕЙ
В соответствии с Законом Иркутской области от 23 октября 2006 года N 63-оз "О социальной поддержке в Иркутской области семей, имеющих детей", руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области постановляет:
1. Внести в Положение о порядке и условиях предоставления в Иркутской области отдельных мер социальной поддержки семьям, имеющим детей, утвержденное постановлением Правительства Иркутской области от 1 августа 2011 года N 211-пп, следующие изменения:
1) в пункте 3 после слов "подведомственное министерству" дополнить словами ", реализующее полномочия в сфере социальной защиты населения";
2) в пункте 12(4) слова "в учреждение социальной защиты" исключить^

3) пункт 13 изложить в следующей редакции:
13. Выплата социального пособия законному представителю осуществляется ежемесячно государственным учреждением Иркутской области, подведомственным министерству, реализующим полномочия по перечислению и выплате денежных средств гражданам и юридическим лицам и включенным в перечень, утвержденный нормативным правовым актом министерства (далее - учреждение)";
4) в пункте 16 слова "социальной защиты" исключить;
5) пункт 21 изложить в следующей редакции:
"21. В целях организации предоставления бесплатного питания между учреждением социальной защиты, учреждением и общеобразовательной организацией заключается трехстороннее соглашение о взаимодействии по форме, установленной нормативным правовым актом министерства";
6) в пункте 23 слова "один раз в учебный день" заменить словами "в течение учебного дня";
7) в пункте 39(1) слова "социальной защиты" исключить;
8) в пункте 39(2) слова "социальной защиты" исключить;
9) в абзаце втором пункта 39(5) слова "учреждением социальной защиты" исключить.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете "Областная", сетевом издании "Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области" (www.ogirk.ru), а также на "Официальном интернет-портале правовой информации" (www.pravo.gov.ru).
3. Настоящее постановление вступает в силу через десять календарных дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.
Первый заместитель Губернатора
Иркутской области - Председатель
Правительства Иркутской области
Р.Н.БОЛОТОВ